

Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Форма по ОКУД
Дата

| КОДЫ | |
|---------------|------------|
| Форма по ОКУД | 0503721 |
| Дата | 01.01.2018 |
| по ОКПО | 67131622 |
| ИНН | 2635801159 |
| по ОКТМО | 07701000 |
| по ОКПО | 57133258 |
| ИНН | 2636036366 |
| Глава по БК | |
| по ОКЕИ | 383 |

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №39 города Ставрополя

Комитет образования администрации города Ставрополя

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110) | 010 | 100 | 793 110,92 | 62 353 792,68 | 3 073 338,03 | 66 220 241,63 |
| Доходы от собственности | 030 | 120 | 0,00 | 0,00 | 8 886,60 | 8 886,60 |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | 040 | 130 | 0,00 | 63 203 403,25 | 2 644 466,86 | 65 847 870,11 |
| Безвозмездные поступления от бюджетов | 060 | 150 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Доходы от операций с активами | 090 | 170 | 0,00 | -849 610,57 | 0,00 | -849 610,57 |
| доходы от реализации активов | 092 | 172 | 0,00 | -849 610,57 | 0,00 | -849 610,57 |
| доходы от реализации нефинансовых активов | 093 | 172 | 0,00 | -849 610,57 | 0,00 | -849 610,57 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | 793 110,92 | 0,00 | 419 984,57 | 1 213 095,49 |
| в том числе: | | | | | | |
| субсидии | 101 | 180 | 793 110,92 | 0,00 | 0,00 | 793 110,92 |
| иные трансферты | 103 | 180 | 0,00 | 0,00 | 419 984,57 | 419 984,57 |
| Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290) | 150 | 200 | 432 760,92 | 68 301 951,47 | 2 922 384,93 | 71 657 097,32 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 160 | 210 | 26 302,42 | 41 895 969,54 | 1 807 365,30 | 43 729 637,26 |
| в том числе: | | | | | | |
| заработная плата | 161 | 211 | 20 201,55 | 32 200 978,86 | 1 390 522,37 | 33 611 702,78 |
| прочие выплаты | 162 | 212 | 0,00 | 8 400,00 | 0,00 | 8 400,00 |
| начисления на выплаты по оплате труда | 163 | 213 | 6 100,87 | 9 686 590,68 | 416 842,93 | 10 109 534,48 |
| Приобретение работ, услуг | 170 | 220 | 401 458,50 | 8 821 426,86 | 585 616,76 | 9 808 502,12 |
| в том числе: | | | | | | |
| услуги связи | 171 | 221 | 0,00 | 211 440,00 | 10 000,00 | 221 440,00 |
| коммунальные услуги | 173 | 223 | 0,00 | 4 213 736,98 | 36 668,06 | 4 250 405,04 |
| работы, услуги по содержанию имущества | 175 | 225 | 52 900,00 | 801 247,00 | 120 652,54 | 974 799,54 |
| прочие работы, услуги | 176 | 226 | 348 558,50 | 3 595 002,88 | 418 296,16 | 4 361 857,54 |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления организациям | 210 | 240 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Прочие расходы | 250 | 290 | 5 000,00 | 11 083 606,07 | 136,49 | 11 088 742,56 |
| Расходы по операциям с активами | 260 | 270 | 0,00 | 6 500 949,00 | 529 266,38 | 7 030 215,38 |
| в том числе: | | | | | | |
| амортизация основных средств и нематериальных активов | 261 | 271 | 0,00 | 6 291 116,21 | 153 519,75 | 6 444 635,96 |
| расходование материальных запасов | 264 | 272 | 0,00 | 209 832,79 | 375 746,63 | 585 579,42 |
| Чистый операционный результат (стр. 301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380) | 300 | | 360 350,00 | -5 948 158,79 | 150 953,10 | -5 436 855,69 |
| Операционный результат до налогообложения (стр. 010 - стр. 150) | 301 | | 360 350,00 | -5 948 158,79 | 150 953,10 | -5 436 855,69 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370) | 310 | | 0,00 | -5 111 249,93 | -39 485,96 | -5 150 735,89 |
| Чистое поступление основных средств | 320 | | 0,00 | -5 081 155,64 | -76 227,75 | -5 157 383,39 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | 360 350,00 | 1 209 960,57 | 77 292,00 | 1 647 602,57 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 410 | 360 350,00 | 6 291 116,21 | 153 519,75 | 6 804 985,96 |
| Чистое поступление нематериальных активов | 330 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление произведенных активов | 350 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление материальных запасов | 360 | | 0,00 | -30 094,29 | 36 741,79 | 6 647,50 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 0,00 | 179 738,50 | 412 488,42 | 592 226,92 |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 0,00 | 209 832,79 | 375 746,63 | 585 579,42 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг) | 370 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 371 | X | 0,00 | 68 301 951,47 | 2 426 980,61 | 70 728 932,08 |
| уменьшение затрат | 372 | X | 0,00 | 68 301 951,47 | 2 426 980,61 | 70 728 932,08 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 390 - стр. 510) | 380 | | 360 350,00 | -836 908,86 | 190 439,08 | -286 119,80 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480) | 390 | | 0,00 | -846 352,07 | 194 420,80 | -651 931,27 |
| Чистое поступление средств учреждений | 410 | | 0,00 | 0,00 | 194 420,80 | 194 420,80 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление средств | 411 | 510 | 793 110,92 | 64 186 633,25 | 3 236 444,46 | 68 216 188,63 |
| выбытие средств | 412 | 610 | 793 110,92 | 64 186 633,25 | 3 042 023,68 | 68 021 767,83 |
| Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций | 420 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале | 440 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое предоставление займов (ссуд) | 460 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое поступление иных финансовых активов | 470 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | 0,00 | -846 352,07 | 0,00 | -846 352,07 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 793 110,92 | 63 206 661,75 | 3 074 638,03 | 67 074 410,70 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 793 110,92 | 64 053 013,82 | 3 074 638,03 | 67 920 762,77 |
| Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540) | 510 | | -360 350,00 | -9 443,21 | 3 981,74 | -365 811,47 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечением перед резидентами | 520 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение задолженности по привлечением перед нерезидентами | 530 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | 540 | | -360 350,00 | -9 443,21 | 3 981,74 | -365 811,47 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 795 735,92 | 70 567 395,77 | 3 247 126,35 | 74 610 258,04 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 1 156 085,92 | 70 576 838,98 | 3 243 144,61 | 74 976 069,51 |

директор

(подпись)

Н. Г. Зоря

(расшифровка подписи)

главный бухгалтер

(подпись)

С. Н. Климова

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, местонахождение)

ОГРН

ИНН

КПП

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

24 января 2018 г.